
 

 
   ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต 

เรื่อง  รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลธารโต 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 

.............................................. 
 

อาศัยอำนาจตามความข้อ 29 (3) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 องค์การ
บริหารส่วนตำบลธารโต  จึงขอประกาศรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕65 มาเพ่ือให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

ประกาศ  ณ  วันที่   19   ธันวาคม  พ.ศ. 2565 

 

                อาริ  สาแม 
                                                            (นายอาริ  สาแม) 

     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานรายงาน  
การติดตามและประเมินผลการติดตามและประเมินผล  

แผนพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น    
((พ.ศ.พ.ศ.๒๕๒๕6611  ––  ๒๒๕๕6655))  

  (1(1  ตุลาคมตุลาคม  25256644  --  3300  กันยายนกันยายน  25625655) )   
  

  
  
  
  
  

  
  
  

องค์การบริหารส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลธารโตธารโต  
TThhaann  TToo  SSuubbddiissttrriicctt  AAddmmiinniissttrraattiioonn  OOrrggaanniizzaattiioonn  

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต 
  

““  เมืองธารโตน่าอยู่ คงคู่วัฒนธเมืองธารโตน่าอยู่ คงคู่วัฒนธรรม ก้าวล้ำสาธารณูปโภค คุณภาพชีวิตยั่งยืนรรม ก้าวล้ำสาธารณูปโภค คุณภาพชีวิตยั่งยืน  ”” 



สารบัญ 
หน้า 

 
ส่วนที่  ๑ บทนำ 

๑.  ความสำคัญของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น                    ๑ 
๒.  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น                    ๑ 
๓.  วธิีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น                     ๒ 
๔.  ระยะเวลาในการติดตามประเมินผล                       ๓ 

 
ส่วนที่  ๒  แนวทางการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตาม 

  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕65)              ๔ 
 
ส่วนที่  ๓ การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2๕65                 6 
 1.  แบบช่วยกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ของท้องถิ่นโดยตรง          7 
 2.  ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น            8 
 3.  ผลการเบิกจ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2๕65         11 

4.  แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์          15   
 5.  ผลการดำเนินงานในแต่ละยุทธศาสตร์           18 
 
ส่วนที่  ๔ สรุปปัญหา/อุปสรรคในภาพรวม                      24 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
1 

 

ส่วนที่ ๑ 

บทนำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 และฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 กำหนดให้ผู้บริหารท้องถิ่น
แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือทำหน้าที่ในการกำหนดแนวทางวิธีการใน
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยคณะกรรมการดังกล่าวจะดำเนินการติดตามและ
ประเมินผลเอง  หรือผู้บริหารท้องถิ่นอาจมอบหมายให้หน่วยงานหรือบุคคลภายนอกดำเนินการภายใต้
ข้อกำหนดขอบข่ายและรายละเอียดที่คณะกรรมการฯ  กำหนดก็ได้ และให้คณะกรรมการฯรายงานการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นและเสนอความเห็นต่อผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือนำเสนอต่อสภาท้องถิ่น  
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  และประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นใน
ที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลา
ไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
 
1. ความสำคัญของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  การติดตาม  ถือว่าเป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่
ดำเนินการอยู่  หากไม่มีระบบติดตามของโครงการแล้วย่อมส่งผลให้เกิดความล่าช้าในการดำเนินงานให้ลุล่วง 
ค่าใช้จ่ายโครงการสูงเกินกว่าที่กำหนดไว้ กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการไม่ได้ประโยชน์หรือได้รับน้อยกว่าที่
ควรจะเป็น เกิดปัญหาในการควบคุมคุณภาพ หากโครงการมีระบบติดตามที่ดีแล้ว จะก่อให้เกิดประสิทธิภาพใน
การใช้ต้นทุน (cost-effective) 
  การประเมินผล เป็นสิ่งหนึ่งที่จำเป็นสำหรับการดำเนินการเช่นเดียวกับการติดตาม เพราะผล
ที่ได้จากการประเมินจะใช้ในการปรับปรุง แก้ไข การขยายขอบเขต หรือการยุติการดำเนินการซึ่งขึ้นอยู่กับ
วัตถุประสงค์ของการประเมิน อีกทั้งการติดตามและการประเมินผลยังเป็นการตรวจสอบดูว่ามีความสอดคล้อง
กับการใช้ทรัพยากร (งบประมาณ) เพียงใด ซึ่งผลที่ได้จากการติดตามและประเมินผลถือเป็นข้อมูลย้อนกลับ ที่
สามารถนำไปในการปรับปรุงและการตัดสินใจต่อไป 
 
2. คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  องค์การบริหารส่วนตำบลธารโตได้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  ข้อ ๒๘ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต ประกอบด้วย 
   1.  นายสาแปอิง ยามี    สมาชิก อบต.  กรรมการ 
   2.  นายอิสมาแอ มะยูแด    สมาชิก อบต.  กรรมการ
    3.  นายอนุชา  แก้วสุข    สมาชิก อบต.  กรรมการ 
   4.  นายมะดารี  มูละ    ผู้แทนประชาคม  กรรมการ 
   ๕.  นายมักตา  สาเตาะ    ผู้แทนประชาคม  กรรมการ 
   ๖.  ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมสร้างตนเองธารโต ผู้แทนหน่วยงานราชการ กรรมการ
    ๗.  ปลัดอำเภอประจำตำบลธารโต   ผู้แทนหน่วยงานราชการ กรรมการ 



 
2 

 
   8.  นางจงกล  เพชรรัตน์ทอง   ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ 
      9.  นายบุญยก  หลาบโพธิ ์   ผู้ทรงคุณวุฒิ  กรรมการ  
          ๑0.นายสูรียา  สุหลง    ผู้ทรงคุณวุฒิ  กรรมการ    
    11.จ่าสิบเอกณัฐวัฒน์ คนรำ  หัวหน้าสำนักปลัด อบต. กรรมการ/เลขานุการ 
     
  อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

๑.  กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผน 
 ๒.  ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

    ๓.  รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้ง
ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับ
แต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดย
อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

 ๔.  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต ได้มีการ
ประชุมเพ่ือกำหนดแนวทางและวิธีการในการติดตามและประเมินผลโดย พิจารณาให้ใช้คู่มือการติดตามและ
ประเมิน ผลการจัดทำและแปลงแผนไปสู่การปฏิบัติขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
๓. วิธีการติดตามและประเมินผล 
  ๑. การติดตาม (Monitoring) เป็นการติดตามเพ่ือให้ทราบว่าหน่วยงานต่างๆ ได้ดำเนินงาน
ตามโครงการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณไปถึงระยะใด และเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในแผนการดำเนินงาน
ประจำปีหรือไม่หรือมีปัญหาข้อขัดข้องประการใดที่ทำให้ไม่สามารถดำเนินการได้ตามที่กำหนดไว้ โดยให้ทุก
หน่วยงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต จัดทำรายงานผลการดำเนินงานโครงการพัฒนาเป็น 1 งวด
ดังนี้ 
   (ตุลาคม ๒๕64 – กันยายน ๒๕65) 
     
  ๒. การประเมินผล (Evaluation) โดยแบ่งการประเมินเป็น ๒ ระดับ ได้แก่ 
           ๒.๑  การประเมินผลการดำเนินงานตามโครงการ  โดยพิจารณาจากความสำเร็จในการ
ดำเนินงานและการใช้งบประมาณในแต่ละโครงการ สำหรับโครงการที่เป็นการจัดการอบรม/ศึกษาดูงานได้มี
การประเมินผลความสำเร็จของเป้าหมายเชิงคุณภาพที่ได้กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยหน่วยงาน
ผู้รับผิดชอบโครงการทำการสำรวจความคิดเห็นของผู้เข้ารับการอบรม/ศึกษาดูงาน  ที่มีต่อการดำเนินการใน
ภาพรวมของโครงการ  และรายงานต่อผู้บังคับบัญชา เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาพัฒนา/ปรับปรุงการ
ดำเนินงานโครงการนั้นๆ ต่อไป 
             ๒.๒  การประเมินผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตร์การพัฒนา   โดยพิจารณาจาก
ความสำเร็จในการดำเนินงานโครงการ และการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ใช้จริงของโครงการที่ให้รับ
งบประมาณในแต่ละยุทธศาสตร์การพัฒนา เมื่อสิ้นสุดงวดที่ 2 เพ่ือเป็นข้อมูลในการวิเคราะห์ความสำเร็จของ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาแต่ละด้าน รวมทั้งปัญหาและอุปสรรคที่เกิดขึ้น และนำเสนอเป็นข้อมูลต่ อผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนตำบลต่อไป 
 



 
3 

 
  ๓.  แบบรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
           ๓.๑ แบบที่ ๑ การประเมินการจัดการทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ซึ่งแบบที่  ๑  เป็นแบบช่วยกำกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของท้องถิ่นโดยตนเองโดยจะทำการ
ประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นแล้ว 
            ๓.๒  แบบที่  ๒ แบบติดตามและประเมินผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นสำหรับปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  องค์การบริหารส่วนตำบลธารโตจะแบ่งช่วงเวลาการรายงานและ
ติดตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ออกเป็น  1  งวด  ดังนี้ 
           (ตุลาคม  ๒๕64 -  กันยายน ๒๕65) 
                                    - มีการติดตามและประเมินผลสิ้นเดือนกันยายน ๒๕65 
          - รายงานและเสนอความคิดเห็นที่ได้ต่อ ผู้บริหารท้องถิ่น         
            ๓.๓ แบบที่ ๓/๑   เป็นแบบประเมินตนเอง โดยมีวัตถุประสงค์ เพ่ือใช้ประเมินผลการ
ดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามยุทธศาสตร์ที่กำหนด และมีกำหนดเวลาในการรายงานปีละ 1 
ครั้ง โดยใช้แบบที่ ๓/๒ และแบบที่ ๓/๓ เป็นข้อมูลประกอบการประเมิน 
 
๔. ระยะเวลาในการติดตามประเมินผล 

  ๑.  การติดตามและประเมินผลความสำเร็จของโครงการ   

           -  ระดับหน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ  โดยผู้บังคับบัญชาในแต่ละหน่วยงานจะติดตาม
ผลการดำเนินงานเป็นระยะตามความเหมาะสมของโครงการแต่ละประเภท  และผู้รับผิดชอบโครงการจะต้อง
ประเมินผลโครงการเมื่อดำเนินการเสร็จสิ้นแต่ละโครงการ 
           -  ระดับองค์กร  สำนักปลัด งานนโยบายและแผนจะรวบรวมผลการติดตามและ
ประเมินผลจากทุกหน่วยงานเป็นภาพรวมขององค์การบริหารส่วนตำบล  โดยให้ทุกหน่วยงานรายงานผลเป็น
งวด เพ่ือรายงานต่อคณะกรรมการฯ  และข้อมูลที่ได้ทั้งหมดมาวิเคราะห์และจัดทำเป็นรายงานการติดตามและ
ประเมินผลประจำปีเสนอคณะกรรมการฯพิจารณา  เพ่ือเสนอต่อผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต  
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต  และประกาศให้ประชาชนทราบต่อไป 

  ๒.  การติดตามประเมินความสำเร็จของตามยุทธศาสตร์การพัฒนา   คณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาจะดำเนินการประเมินผลอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง  เพ่ือให้เห็นว่ายุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านใดที่ประสบความสำเร็จเป็นไปตามจุดมุ่งหมายการพัฒนาที่กำหนดไว้   หรือมีปัญหาอุปสรรคที่ทำให้
ไม่ประสบความสำเร็จ  หรือมียุทธศาสตร์ด้านใดที่ควรปรับเปลี่ยนแนวทางหรือโครงการพัฒนาใหม่ให้เหมาะสม
และสอดคล้อง  เพ่ือนำเสนอต่อคณะผู้บริหารเป็นข้อมูลในการจัดลำดับความสำคัญของยุทธศาสตร์การพัฒนา
ครั้งต่อไป 
 



 

4 

ส่วนที่ 2 

แนวทางการติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน 
ตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.๒๕61 – ๒๕65) 

 
  องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต ได้กำหนดแนวทางในการติดตามและประเมินผลการ
ดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61 – ๒๕65)  โดยพิจารณาความสอดคล้องของโครงการพัฒนา
กับนโยบายของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต  ที่ได้แถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต  
วิสัยทัศน์ และยุทธศาสตร์การพัฒนาในช่วงห้าปี  (พ.ศ.๒๕61 – ๒๕65) และการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีสำหรับโครงการพัฒนาตามยุทธศาสตร์ต่าง ๆ   เพ่ือจัดทำเป็นรายงานการติดตามและประเมิ นผล
ภาพรวมของความสำเร็จในการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาในยุทธศาสตร์ต่าง ๆ  ที่ได้รับการจัดสรร
งบประมาณ 
  ในส่วนที่ ๒ นี้   จึงเป็นการสรุปนโยบายของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต 
วิสัยทัศน์  และยุทธศาสตร์การพัฒนาในช่วงห้าปี (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65) และการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 เพ่ือให้เห็นภาพรวมของทิศทางการพัฒนาที่องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต 
ได้กำหนดไว้และนำมาใช้เป็นกรอบในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานต่อไป 
1. นโยบายของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต 

1. ส่งเสริมการจัดระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน  ระบบสาธารณูปโภค แหล่งน้ำสำหรับอุปโภคและ 
บริโภค รวมทั้งการเกษตร 

2. ส่งเสริมให้องค์กรจัดระบบบริการสาธารณะ การบริหารจัดการด้านสิ่งแวดล้อม มลพิษ  
รวมถึงขยะมูลฝอยต่าง ๆ และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

3. ส่งเสริมด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและประกอบธุรกิจประเภทต่างๆ ให้ดำเนินไปด้วยความ 
เข้มแข็งและม่ันคง รวมถึงการพัฒนาส่งเสริมการท่องเที่ยว 

4. ส่งเสริมให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี สามารถพ่ึงตนเองได้ ให้การส่งเสริมในเรื่อง 
การศึกษาและวัฒนธรรมในชุมชน ให้สวัสดิการและด้านนันทนาการ 

5. ส่งเสริมการพัฒนาความรู้ความเข้าใจของประชาชน การมีส่วนร่วมในกิจกรรมการเมือง  
พัฒนาประสิทธิภาพของบุคลากรในหน่วยงาน และร่วมกันกำหนดทิศทางและเป้าหมายการพัฒนา 

 
2. วิสัยทัศน์องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต 

 
  ““  เมืองธารโตน่าอยู่ คงคู่วัฒนธรรม ก้าวล้ำสาธเมืองธารโตน่าอยู่ คงคู่วัฒนธรรม ก้าวล้ำสาธารณูปโภค คุณภาพชีวิตยั่งยืนารณูปโภค คุณภาพชีวิตยั่งยืน  ”” 

 
 
 
 

 



 
5 

 
3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนาในช่วงห้าปี   

องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61 – พ.ศ.๒565) ซึ่งเป็นแผนที่
ใช้เป็นกรอบและทิศทางในการพัฒนา โดยกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนา
ประเทศ ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดยะลา ประกอบด้วยยุทธศาสตร์การพัฒนา 6  ยุทธศาสตร์  ได้แก่           
  

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคมนาคมและสาธารณูปโภค 
 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
 

3. ยุทธศาสตร์การจัดระเบียบชุมชน สังคม และรักษาความสงบเรียบร้อย 
 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารและการปกครอง 
 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปะ ศาสนาวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 



6 

สวนที่ 3 

 

การติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 

องคการบริหารสวนตำบลธารโตไดดำเนินการเพ่ือติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2565 (1 ตุลาคม 2564 – 30 กันยายน 2565) โดยเก็บขอมูลการดำเนินงานตาม
โครงการตางๆของสวนราชการ ท้ังขอมูลในเชิงปริมาณและเอกสารการรายงานผลการดำเนินงานตอผูบริหาร 
และนำมาสรุปเปนภาพรวมของการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบล โดยแบงการติดตามและ
ประเมินผลเปน 2 สวน ไดแก 
 1. การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตรการพัฒนา 
 2. การประเมินความพึงพอใจตอผลการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโตในภาพรวม
และการดำเนินงานตามยุทธศาสตรการพัฒนา 
 
 1. การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตรการพัฒนา 
  1.1 โครงการพัฒนาท่ีไดรับการจัดสรรงบประมาณ 
        เนื่องจากกระทรวงมหาดไทยไดกำหนดแนวทางใหทองถ่ินนำแผนพัฒนาทองถ่ิน มาใช
เปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป ดังนั้น ในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจึงใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561- 2565) เปนหลักในการพิจารณา โดยแสดงขอมูล
ใหเห็นจำนวนโครงการและงบประมาณท่ีไดบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน (โดยเฉพาะโครงการท่ีมีเปาหมายใน
การดำเนินการในปงบประมาณ พ.ศ. 2565) เปรียบเทียบกับจำนวนโครงการและงบประมาณไดรับการจัดสรร
งบประมาณรายจายประจำป พ.ศ. 2565 และแสดงขอมูลการดำเนินการและการใชงบประมาณจริง โดยแยก
ตามและยุทธศาสตรการพัฒนา ตามแบบท่ี 2 แบบติดตามผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

แบบที่ 1  แบบชวยกำกบัการจัดทำแผนยุทธศาสตรของทองถิ่นโดยตนเอง 

 

คำช้ีแจง : แบบท่ี 1 เปนแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยจะ
ทำการประเมินและรายงานทุกๆ ครั้ง หลังจากท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินไดประกาศใชแผนยุทธศาสตรแลว  

 

ช่ือองคกรปกครองสวนทองถิ่น  องคการบริหารสวนตำบลธารโต  อำเภอธารโต  จังหวัดยะลา 
ประเด็นการประเมิน มีการ

ดำเนินงาน 
ไมมีการ

ดำเนินงาน 
หมายเหตุ 

สวนท่ี 1  คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น    
1. มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 

/  คำสั่ง อบต.ธารโต 
 ท่ี 77/2565 
ลงวันท่ี 22 เมษายน 2565 

2. มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือจัดทำ
แผนพัฒนาทองถ่ิน 

/  ภาพถาย 

3.  มีการจัดประชุมอยางตอเน่ืองสม่ำเสมอ /   
4. มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 

/  คำสั่ง อบต.ธารโต  
ท่ี 76/2565 
ลงวันท่ี 22 เมษายน 2565 

5. มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 

/  ภาพถาย 

6. มีคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณา
รางแผนพัฒนาทองถ่ิน 

/   

สวนท่ี 2  การจัดทำแผนการพัฒนาทองถิ่น /   
7. มีการรวบรวมขอมูลและปญหาสำคัญของทองถ่ินมาจัดทำ
ฐานขอมูล 

/  มีการจัดทำประชาคม 

8. มีการเปดโอกาสใหประชาชนเขามามีสวนรวมในการจัดทำแผน /  มีการจัดทำประชาคม 
9. มีการวิเคราะหศักยภาพของทองถ่ิน (SWOT)  เพ่ือประเมิน
สถานภาพการพัฒนาทองถ่ิน 

/   

10. มีการกำหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาทองถ่ินท่ี
สอดคลองกับศักยภาพของทองถ่ิน 

/   

11. มีการกำหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาทองถ่ินท่ี
สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัด 

/   

12. มีการกำหนดจุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน /   
13. มีการกำหนดเปาหมายการพัฒนาทองถ่ิน /   
14. มีการกำหนดยุทธศาสตรการพัฒนา /   
15. มีการกำหนดยุทธศาสตรท่ีสอดคลองกับยุทธศาสตรของ
จังหวัด 

/   

16. มีการอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน /   
17. มีการจัดทำบัญชีกลุมโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน /   
18. มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 

/   

19. มีการทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน /   
 



8 

แบบที่ 2  แบบติดตามผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

คำช้ีแจง : แบบท่ี 2 เปนแบบประเมินตนเอง โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือติดตามผลการดำเนินงานตามแผนแผนพัฒนาทองถ่ิน  
โดยมีกำหนดระยะเวลาในการติดตามและรายงานผลการดำเนินงาน เริ่มตั้งแตสิ้นสุดการดำเนินงานในเดือน ตุลาคม 2564 – กันยายน 2565  
สวนท่ี 1  ขอมูลท่ัวไป 
          1.  ชื่อองคกรปกครองสวนทองถ่ิน องคการบริหารสวนตำบลธารโต   อำเภอธารโต  จังหวัดยะลา 
          2.  รายงานผลการดำเนินงาน ป 2565 
สวนท่ี 2  ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาทองถิ่น 

3. จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  

 
 

 

ย ุท ธ ศ า ส ต ร  
ป  2561 ป  2562  ป  2563  ป  2564  ป  2565  ร ว ม  5  ป  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

1 .  ย ุท ธ ศ า ส ต ร ก า ร พ ัฒ น า ด า น ค ม น า ค ม
แ ล ะ ส า ธ า ร ณ ูป โภ ค  

 
 

36 

 
 

2 4 ,9 2 1 ,0 0 0  

 
 

71 

 
 

5 9 ,6 0 4 ,5 0 0  

 
 

1 0 6  

 
 

1 2 0 ,4 6 1 ,0 00 

 
 

1 0 1  

 
 

1 1 5 ,1 1 2 ,0 00 

 
 

47 

 
 

5 8 ,2 4 3 ,5 0 0  

 
 

361 

 
 

348,3 4 2 ,000  
2 . ย ุท ธ ศ า ส ต ร ก า ร พ ัฒ น า เศ ร ษ ฐ ก ิจ แ ล ะ
พ ัฒ น า ค ุณ ภ า พ ช ีว ิต  
  

 
 

8 1  

 
 

30,603,000 

 
 

78 

 
 

32,467,000 

 
 

82 

 
 

55,601,500 

 
 

82 

 
 

32,952,500 

 
 

79 

 
 

29,060,500 

 
 

402 

 
 

180,684,500  
3. ย ุ ท ธ ศ า ส ต ร ก า ร จ ั ด ร ะ เ บ ี ย บ ช ุ ม ช น  
ส ัง ค ม  แ ล ะ ร ัก ษ า ค ว า ม ส ง บ เร ีย บ ร อ ย  
 12 1,116,000 

 
 

13 

 
 

1 ,196,000 9 10,850,000 9 900,000 

 
 

8 

 
 

850,000 51 14,912,000 
4. ย ุท ธ ศ า ส ต ร ก า ร พ ัฒ น า ด า น ก า ร บ ร ิห า ร
แ ล ะ ก า ร ป ก ค ร อ ง  
 29 10,662,620 

 
 

30 

 
 

10,802,620 32 12,760,320 30 12,620,320 

 
 

30 

 
 

12,620,320 151      59,466,200 



ย ุท ธ ศ า ส ต ร  
ป  2561 ป  2562  ป  2563  ป  2564  ป  2565  ร ว ม  5  ป  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

จ ำ น ว น
โค ร ง ก า ร  

ง บ ป ร ะ ม า ณ  
(บ า ท )  

5 .  ย ุ ท ธ ศ า ส ต ร  ก า ร พ ัฒ น า ด  า น ศ ิ ล ป ะ  
ศ า ส น า  ว ัฒ น ธ ร ร ม  จ า ร ีต  ป ร ะ เพ ณ ี แ ล ะ
ภ ูม ิป ญ ญ า ท อ ง ถ ิ่น  18 818,000 

 
 

22 

 
 

1 ,380,000 20 1,030,000 20 1,090,000 

 
 

19 

 
 

1 ,040,000 99 5,278,000 
6 .  ย ุท ธ ศ า ส ต ร ก า ร พ ัฒ น า ด า น ก า ร บ ร ิห า ร
จ ัด ก า ร  แ ล ะ อ น ุร ัก ษ ท ร ัพ ย า ก ร ธ ร ร ม ช า ต ิ
แ ล ะ ส ิ่ง แ ว ด ล อ ม  

 
 

1 1  

 
 

   21,650,000 

 
 

9  

 
         

1 ,200,000 

 
 

11 

 
 

1 ,6 4 0 ,0 0 0  

 
 

13 

 
 

1 ,6 8 0 ,0 0 0  

 
 

11 

 
 

1 ,6 4 0 ,0 0 0  

 
 

55 

 
 

27,810,000                           

ร ว ม ท ั้ง ส ิ้น  
187 89,770,620 223 105,700,120 260  201,412,820 255  163,404,820 194 102,524,320 1,119 632,732,700 

                   
  

4. ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาทองถ่ิน ป  2565 

 

 
ยุทธศาสตร 

จำนวนโครงการท่ีเสร็จ จำนวนโครงการท่ีอยู
ระหวางดำเนินการ 

จำนวนโครงการท่ียัง
ไมไดดำเนินการ 

จำนวนโครงการท่ีมี
การยกเลิก 

จำนวนโครงการทีมี
การเพ่ิมเติม 

จำนวนโครงการท้ังหมด 

จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ 
1 . ยุ ท ธศ าสต รก าร พั ฒ น าด าน
คมนาคมและสาธารณูปโภค 

 
12 

 
25.54 

 
- 

 
- 

 
35 

 
74.46 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
47 

 
100 

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจ
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
16 

 
20.26 

 
- 

 
- 

 
63 

 
79.74 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
79 

100 

3. ยุทธศาสตรการจัดระเบียบชุมชน 
สังคมและรักษาความสงบเรียบรอย 

 
7 

 
87.50 

 
- 

 
- 

 
1 

 
12.50 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
8 

 
100 

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ
บริหารและการปกครอง 

 
30 

 
100 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
30 

 
100 

5. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศิลปะ 
ศาสนา วัฒนธรรม จารีตประเพณี
และภูมิปญญาทองถ่ิน 

 
 

7 

 
 

36.85 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

12 

 
 

63.15 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 19 

 
 

100 



10 
 

 
ยุทธศาสตร 

จำนวนโครงการท่ีเสร็จ จำนวนโครงการท่ีอยู
ระหวางดำเนินการ 

จำนวนโครงการท่ียัง
ไมไดดำเนินการ 

จำนวนโครงการท่ีมี
การยกเลิก 

จำนวนโครงการทีมี
การเพ่ิมเติม 

จำนวนโครงการท้ังหมด 

จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ จำนวน รอยละ 
6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการ
บ ริ ห า ร จั ด ก า ร แ ล ะ อ นุ รั ก ษ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

 
 

3 

 
 

27.28 
- - 

 
 

8 

 
 

72.72 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

11 

 
 

100 
- 75 38.66 - - 119 61.34 - - - - 194 100 

 
 

 

 
 



11 
 

5.  การเบิกจายงบประมาณ  ป  2565 
 

 
ยุทธศาสตร 

งบปกติ เงินสะสม รวม 
จำนวนเงิน รอยละ จำนวนเงิน รอยละ จำนวนเงิน รอยละ 

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน
คมนาคมและสาธารณูปโภค 

         
 

1,342,698.26 

 
 

4.48 7,722,900.00 100 
       

   9,065,598.26 

 
 

24.04 
2. ยุทธศาสตรการพัฒนา
เศรษฐกิจและพัฒนาคณุภาพ
ชีวิต 

 
  

11,944,262.17 

 
 

39.82 - - 

 
  

 11,944,262.17 

 
 

31.67 
3. ยุทธศาสตรการจัดระเบียบ
ชุมชน สังคมและรักษาความ
สงบเรียบรอย 

 
            

933,913.00 

 
 

3.12 - - 

 
            

933,913.00 

 
 

2.48 
4. ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน
การบริหารและการปกครอง 

 
 

15,494,556.51 

 
 

51.65 - - 

 
 

15,494,556.51 

 
 
41.08 

5. ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน
ศิลปะ ศาสนา วัฒนธรรม 
จารีตประเพณีและภูมิปญญา
ทองถ่ิน 

 
 
     

  222,790.00 

 
 
 

0.75 - - 

 
 
     

  222,790.00 

 
 
 

0.59 
6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน
การบริหารจัดการและอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

 
 
 

52,550.00 

 
 
 

0.18 - - 

 
 
 

52,550.00 

 
 
 

0.14 
รวม 29,990,769.94 100 7,722,900.00 100 37,713,669.94 100 

                                                                                      
6. สรุปโครงการและงบประมาณจากการจายขาดเงินสะสม ปงบประมาณ พ.ศ.2565   
(1 ตุลาคม  2564 – 30 กันยายน 2565)   
 
ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ หมายเหตุ 
งบประมาณท่ี 
เบิกจายไป 

1 โครงการกอสรางถนน คสล. สายปูยุด-เปาะนิ หมูท่ี 1 
ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา 

 
933,000.00 

 

2 โครงการกอสรางถนน คสล. สายเปาะสูแอ ตอจากถนน
เดิมหมูท่ี 2 บานหนาเกษตร ตำบลธารโต อำเภอธารโต  
จังหวัดยะลา 

 
 

700,000.00 

 

3 โครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในชุมชน หมูท่ี 6 บานมายอ ตำบลธารโต  
อำเภอธารโต จังหวัดยะลา 

 
 

4,350,000.00 

 

4 โครงการจัดซ้ือปมน้ำหอยโขง แบบหนาแปลน  
จำนวน 1 ตัว 

 
181,900.00 

 

  



12 

 

 
ลำดับท่ี 

 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ หมายเหตุ 
งบประมาณท่ี 
เบิกจายไป 

5 โครงการกอสรางถนน คสล. สายซูโอะ หมูท่ี 4  
บานศรีทาน้ำ ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา 

 
1,243,000.00 

 

6 โครงการซอมแซมถนนดินเดิมภายในตำบล หมูท่ี 1-7  
ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา 

 
315,000.00 

 

 
 

รวม 

 
      

7,722,900.00 

 

 

7. สรุปโครงการและงบประมาณจากการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ปงบประมาณ พ.ศ.2565   
(1 ตุลาคม  2564 – 30 กันยายน 2565)   
 
ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
อนุมัติ 

งบประมาณท่ี 
เบิกจายไป 

หมายเหตุ 

1 โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชนใน
การคัดแยกขยะท่ีตนทาง ชุดท่ี ๓  

 
345,440 

 
293,950 

 

 
 

รวม 

 
 

345,440 

 
 

293,950 

 

 

จากตารางท่ี 2  แสดงวา ในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.
2565 องคการบริหารสวนตำบลธารโตไดบรรจุโครงการตามยุทธศาสตรท้ัง ๖ ดาน  จำนวน 194 โครงการ 
โดยประมาณการใชเงินงบประมาณไว 102,524,320 บาท  และในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณรายจาย
ประจำป ๒๕65  ไดตั้งงบประมาณสำหรับโครงการพัฒนาจำนวน 127  โครงการ  เปนเงินท้ังสิ้นจำนวน  
38,412,321 บาท    

2)  การติดตามประเมินผลโครงการพัฒนา        
องคการบริหารสวนตำบลธารโตไดดำเนินการติดตามประเมินผลโครงการพัฒนาตามแนวทางท่ี    

กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินไดนำเสนอในคูมือการติดตามและประเมินผลการจัดทำและแปลงแผนไปสูการ
ปฏิบัติขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  โดยใหทุกหนวยงานในสังกัดองคการบริหารสวนตำบลธารโตจัดทำ
รายงานผลการดำเนินงานโครงการพัฒนาแยกตามยุทธศาสตร เปน 1 งวด ดังนี้ 

 (ตุลาคม ๒๕64 – กันยายน 2565)  รายงานภายในเดือน ธันวาคม 2565  

ขอมูลท่ีรวมรวมจากการรายงานผลดังกลาว  จะแสดงใหเห็นความกาวหนาในการดำเนินงานโครงการ
พัฒนาตามยุทธศาสตรการพัฒนา  และการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีใชจริงของโครงการท่ีไดรับงบประมาณเม่ือ
สิ้นสุดงวดท่ี 1 ซ่ึงสรุปไดดังนี้  

- โครงการท่ีไดรับงบประมาณ  194  โครงการ   



- โครงการดำเนินการแลวเสร็จ  75  โครงการ คิดเปนรอยละ  38.66 ของโครงการท้ังหมด     
- โครงการท่ีอยูระหวางดำเนินการ  0  โครงการ คิดเปนรอยละ  0.00  ของโครงการท้ังหมด 
- โครงการท่ียังไมไดดำเนินการ  119  โครงการ คิดเปนรอยละ  61.34 ของโครงการท้ังหมด 

การประเมินผลความพึงพอใจของประชาชนตอผลการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโต 
 ในการประเมินผลความพึงพอใจของประชาชนตอการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโต ได
ดำเนินการโดยจัดทำแบบสอบถามความคิดเห็นของประชาชนตามแนวทางในการติดตามประเมินผลของกรม
สงเสริมการปกครองทองถ่ิน  โดยกลุมประชากร เปนประชาชนในตำบลธารโต ท้ัง 7 หมูบาน จำนวน 5,211  คน
โดยใชกลุมตัวอยางท้ังสิ้น จำนวน 500 คน  โดยการเก็บรวบรวมขอมูลดวยตนเอง โดยแบงการประเมินเปน 2 
สวน  ไดแก 

1. ประเมินความพึงพอใจของประชาชนตอผลการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโต ใน
ภาพรวม   

2. ประเมินความพึงพอใจของประชาชนตอผลดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโตจำแนกตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนา 

3. วิธีการวิเคราะหขอมูล เม่ือไดรับขอมูลครบถวนตามท่ีตองการแลว ก็มาวิเคราะหขอมูลโดยการการใช
สถิติ ดังนี้ 
 3.1  คารอยละ 
 3.2  คาเฉลี่ย 
 โดยแบบสอบถามท่ีเก่ียวกับสถานภาพของผูตอบแบบสอบถาม และแบบสอบถามความพึงพอใจของ
ประชาชนตอผลการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารในภาพรวม ทำการวิเคราะหขอมูล โดยใชการหา
คารอยละ  
 สวนแบบสอบถามความพึงพอใจของประชาชนตอผลดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโต
จำแนกตามยุทธศาสตรการพัฒนา ทำการวิเคราะหขอมูล โดยการใชคาเฉลี่ย โดยกำหนดไวดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 
 คาเฉลี่ยระหวาง 4.01 – 5.00  หมายถึง ประชาชนมีความพึงพอใจตอผลดำเนินงานขององคการบริหาร
สวนตำบลธารโต อยูในระดับ มากท่ีสุด 
 คาเฉลี่ยระหวาง 2.51– 4.00  หมายถึง ประชาชนมีความพึงพอใจตอผลดำเนินงานขององคการบริหาร
สวนตำบลธารโต อยูในระดับ มาก 
 คาเฉลี่ยระหวาง 1.00 – 2.50  หมายถึง ประชาชนมีความพึงพอใจตอผลดำเนินงานขององคการบริหาร
สวนตำบลธารโต อยูในระดับ นอย 

ผลการประเมิน 
การวิเคราะหขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม จำแนกตามเพศ อายุ การศึกษา อาชีพหลัก  

ขอมูลทั่วไป จำนวน รอยละ 

เพศ   
 ชาย 260 52.00 
 หญิง 240 48.00 
 รวม 500 100.0 
อายุ   
 ต่ำกวา  20  ป 56 11.20 
 20 - 30  ป 108 21.60 
 31 - 40  ป 89 17.80 
 41 - 50  ป 82 16.40 
 51 - 60  ป 85 17.00 
 มากกวา 60  ป 80 16.00 
 รวม 500 100.0 
การศึกษา   
 ประถมศึกษา 64 12.80 
 มัธยมศึกษาหรือเทียบเทา 224 44.80 
 อนุปริญญาหรือเทียบเทา 96 19.20 
 ปริญญาตรี 85 17.00 
 สูงกวาปริญญาตรี 17 3.40 
 อ่ืนๆ 14 2.80 
 รวม 500 100.0 
อาชีพหลัก   
 รับราชการ 30 6.00 
 เอกชน/รัฐวิสาหกิจ 25 5.00 
 คาขายธุรกิจสวนตัว 72 14.40 
 รับจาง 74 14.80 
 นักเรียน นักศึกษา 93 18.60 
 เกษตรกร 202 40.40 
 อ่ืนๆ 4 0.80 
 รวม 500 100.0 

 



14 
 

เพศ  กลุมตัวอยางของประชาชนท่ีมีความพึงพอใจตอการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโต 
และตอบแบบสอบถามเปนเพศชาย จำนวน 260 คน คิดเปนรอยละ 52.00 และเปนเพศหญิง จำนวน 240 คน 
คิดเปนรอยละ 48.00 โดยกลุมตัวอยางท่ีตอบแบบสอบถามสวนใหญเปนเพศชายมากกวาเพศหญิง 

อายุ  กลุมตัวอยางของประชาชนท่ีมีความพึงพอใจตอการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโต 
และตอบแบบสอบถามมากท่ีสุดมีอายุระหวาง 20 - 30 ป  จำนวน 108 คน คิดเปนรอยละ 21.60 และนอย
ท่ีสุดมีอายุต่ำกวา 20 ป จำนวน 56 ป คิดเปนรอยละ 11.20 

ระดับการศึกษา  กลุมตัวอยางของประชาชนท่ีมีความพึงพอใจตอการดำเนินงานขององคการบริหารสวน
ตำบลธารโตและตอบแบบสอบถามมากท่ีสุดมีการศึกษาระดับมัธยมศึกษาหรือเทียบเทา  จำนวน  224  คน  คิด
เปนรอยละ 44.80 และนอยท่ีสุดไดแกระดับการศึกษาอ่ืนๆ  จำนวน 14 คน คิดเปนรอยละ 2.80 

            อาชีพหลัก  กลุมตัวอยางของประชาชนท่ีมีความพึงพอใจตอการดำเนินงานขององคการบริหารสวน
ตำบลธารโตและตอบแบบสอบถามมากท่ีสุด สวนใหญมีอาชีพเกษตรกร  จำนวน  202  คน  คิดเปนรอยละ 
40.40  และนอยท่ีสุดไดแกอาชีพหลักอ่ืน ๆ  จำนวน 4 ราย คิดเปนรอยละ 0.80 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

แบบที่  3  แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร 
 
 

คำช้ีแจง :  แบบท่ี 3 เปนประเมินตนเอง  โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือใชประเมินผลการดำเนินงานขององคกร   
ปกครองสวนทองถ่ินตามยุทธศาสตรท่ีกำหนดไว และมีกำหนดระยะเวลาในการรายงานปละ 1 ครั้ง  ภายใน
เดือนธันวาคมของทุกป 
 

 

สวนท่ี  1  ขอมูลท่ัวไป 

1.  ชื่อองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   องคการบริหารสวนตำบลธารโต 
2.  วัน/เดือน/ปท่ีรายงาน    ธันวาคม  2565 
 

สวนท่ี  2  ยุทธศาสตรและโครงการในป 2565 

3.  ยุทธศาสตรและจำนวนโครงการท่ีปรากฏอยูในแผนและจำนวนโครงการท่ีไดปฏิบัต ิ

     จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 

ยุทธศาสตร 
จำนวนโครงการ 

จำนวน 
โครงการท่ีปรากฏอยูในแผน 

จำนวน 
โครงการท่ีไดปฏิบัติ 

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคมนาคมและ
สาธารณูปโภค 

 
 

47 

 
 

12 

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

 
 

79 

 
 

16 

3. ยุทธศาสตรการจัดระเบียบชุมชน สังคม และ
รักษาความสงบเรียบรอย 

 
 

8 

 
 

7 

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารและการ
ปกครอง 

 
 

30 

 
 

30 

5. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศิลปะ ศาสนา
วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปญญาทองถ่ิน 

 
 

19 

 
 

7 

6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารจัดการ
และอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

 
 

11 

 
 

3 
รวม 194 75 

 

 



 
 

16 
 
สวนท่ี  3  ผลการดำเนินงาน 
 

4.  ความพึงพอใจตอผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในภาพรวม 
 

ลำดับท่ี ประเด็น พอใจมาก พอใจ ไมพอใจ รวม 
1 
 

มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
โครงการ / กิจกรรม 

จำนวน 84 325 91 500 
รอยละ 16.80 65.00 18.20 100.00 

2 
 

มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ / กิจกรรม 

จำนวน 106 333 61 500 
รอยละ 21.20 66.60 12.20 100.00 

3 
 

มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ / กิจกรรม 

จำนวน 118 324 58 500 
รอยละ 23.60 64.80 11.60 100.00 

4 
 

มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ / กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

จำนวน 230 181 89 500 
รอยละ 46.00 36.20 17.80 100.00 

5 การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

จำนวน 120 305 75 500 
รอยละ 24.00 61.00 15.00 100.00 

6 การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ี
กำหนด 

จำนวน 108 296 96 500 
รอยละ 21.60 59.20 19.20 100.00 

7 ผลการดำเนินโครงการ / กิจกรรมนำไปสู
การแกไขปญหาของประชาชนในทองถ่ิน 

จำนวน 194 202 104 500 
รอยละ 38.80 40.40 20.80 100.00 

8 ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดำเนิน
โครงการ/กิจกรรม 

จำนวน 118 278 104 500 
รอยละ 23.60 55.60 20.80 100.00 

 

1. มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในโครงการ/กิจกรรม มีผูตอบแบบสอบถามรอย 16.80 พึง
พอใจมาก  รอยละ 65.00 พึงพอใจ  รอยละ 18.20 ไมพอใจ              

2. มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของโครงการ/กิจกรรม มีผูตอบแบบสอบถามรอยละ 
21.20 พึงพอใจมาก  รอยละ  66.60 พึงพอใจ  รอยละ 12.20 ไมพอใจ    

3. มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม มีผูตอบแบบสอบถามรอยละ 
23.60 พึงพอใจมาก  รอยละ  64.80 พึงพอใจ  รอยละ 11.60 ไมพอใจ    

4. มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ/กิจกรรมตอสาธารณะ มีผูตอบแบบสอบถามรอยละ 
46.00 พึงพอใจมาก  รอยละ  36.20 พึงพอใจ  รอยละ 17.80 ไมพอใจ    

5. การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดำเนินโครงการ/กิจกรรม มีผูตอบแบบสอบถามรอยละ 
24.00 พึงพอใจมาก  รอยละ  61.00 พึงพอใจ  รอยละ 15.00 ไมพอใจ    

6. การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด   มีผูตอบแบบสอบถามรอยละ 21.60 พึงพอใจมาก 
รอยละ 59.20 พึงพอใจ  รอยละ 19.20 ไมพอใจ    

7. ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนในทองถ่ิน  มีผูตอบ
แบบสอบถามรอยละ 38.80 พึงพอใจมาก  รอยละ  40.40 พึงพอใจ  รอยละ 20.80 ไมพอใจ    

8. ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดำเนินโครงการ/กิจกรรม มีผูตอบแบบสอบถามรอยละ 23.60 
พึงพอใจมาก  รอยละ  55.60 พึงพอใจ  รอยละ 20.80 ไมพอใจ    

 



17 
 

 สรุปภาพรวมของความพึงพอใจของประชาชนท่ีมีตอการดำเนินการขององคการบริหารสวน
ตำบลธารโต  มีผูตอบแบบสอบถามรอยละ 26.95  พึงพอใจมาก  รอยละ  51.10  พึงพอใจ  รอยละ 16.95 
ไมพอใจ   

 ซ่ึงจากเกณฑในการพิจารณาตามคูมือการติดตามประเมินผลฯของกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ินไดกำหนดวา  หากสัดสวนของประชาชนท่ีพอใจ และพอใจมากมีมากกวารอยละ 50  แสดงวาองคการ
บริหารสวนตำบลธารโตสามารถดำเนินงานไดบรรลุตามเปาหมายท่ีกำหนด ซ่ึงจากผลการประเมินขององคการ
บริหารสวนตำบลธารโตดังกลาวขางตนปรากฏวา  ประชาชนมีพอใจ และพอใจมากรวมกันอยูท่ีระดับ รอยละ 
78.05 ซ่ึงแสดงวาองคการบริหารสวนตำบลธารโต ไดดำเนินงานบรรลุตามเปาหมายท่ีกำหนด 

 

การประเมินความพึงพอใจของประชาชน ตอผลการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลธารโต
จำแนกตามยุทธศาสตร  โดยผูตอบแบบสอบถามประเมินความพึงพอใจตอการดำเนินงานจำแนกตามยุทธศาสตร 
โดยแตละยุทธศาสตรไดประเมินความพึงพอใจในประเด็นตางๆ ไดแก การเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการ
เสนอโครงการ/กิจกรรม การประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของโครงการ / กิจกรรม การเปดโอกาสให
ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ / กิจกรรม การรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรมให
ประชาชนทราบ การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดำเนินโครงการ/กิจกรรม การดำเนินงานเปนไปตาม
ระยะเวลาท่ีกำหนด ผลการดำเนินโครงการ / กิจกรรมนำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนในทองถ่ิน ประโยชนท่ี
ประชาชนไดรับจากการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

โดยผูตอบแบบสอบถามใหคะแนนความพึงพอใจแตละประเด็น (คะแนนเต็ม 5) และนำคะแนนท่ีไดจาก
ผูตอบแบบสอบถามท้ังหมดมาคิดเฉลี่ย และสรุปเปนภาพรวมของความพึงพอใจในแตละยุทธศาสตร ดังนี้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 
สวนท่ี  3  ผลการดำเนินงานในแตละยุทธศาสตร 
 

ยุทธศาสตรท่ี 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคมนาคมและสาธารณูปโภค 
 

                   

ลำดับท่ี ประเด็น คะแนนความพึงพอใจ 
(เต็ม 5 คะแนน) 

อยูในระดับ 

1 มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอ
โครงการ/กิจกรรม  

3.29 
มาก 

2 มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของ
โครงการ / กิจกรรม  

3.21 
มาก 

3 มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นใน
โครงการ / กิจกรรม  

4.02 
มากท่ีสุด 

4 มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / 
กิจกรรมใหประชาชนทราบ  

3.21 
มาก 

5 มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดำเนิน
โครงการ/กิจกรรม  

3.75 
มาก 

6 มีการดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด  3.04 มาก 
7 ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสูการแกไข

ปญหาของประชาชนในทองถ่ิน  
3.92 

มาก 

8 ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดำเนินโครงการ/
กิจกรรม 

3.54 
มาก 

ภาพรวม 3.49 มาก 

การเปล่ียนแปลงของชุมชนตามตัวช้ีวัดท่ีเลือก 
 

ตัวช้ีวัดท่ีเลือก หนวย ผลการดำเนินงาน 
กอนดำเนินการ

(จำนวน) 
หลังดำเนินการ

(จำนวน) 
เพ่ิม/ลด 

1. การกอสรางและปรับปรงุถนนและทางเทา หมูบาน 7 7 - 
2. ปรับปรงุซอมแซมระบบไฟฟาใหแสงสวาง หมูบาน 7 7 - 
3. การดำเนินการกิจการประปา หมูบาน 1 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 
ยุทธศาสตรท่ี 2  ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
 

                 

ลำดับ
ท่ี 

ประเด็น คะแนนความพึงพอใจ 
(เต็ม 5 คะแนน) 

อยูในระดับ 

1 มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอ
โครงการ/กิจกรรม  

3.52 มาก 

2 มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของ
โครงการ / กิจกรรม  

3.94 มาก 

3 มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นใน
โครงการ / กิจกรรม  

3.58 มาก 

4 มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม
ใหประชาชนทราบ  

3.65 มาก 

5 มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดำเนิน
โครงการ/กิจกรรม  

3.86 มาก 

6 มีการดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด  3.84 มาก 
7 ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสูการแกไขปญหา

ของประชาชนในทองถ่ิน  
3.02 มาก 

8 ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดำเนินโครงการ/
กิจกรรม 

3.05 มาก 

ภาพรวม 3.55 มาก 

  การเปล่ียนแปลงของชุมชนตามตัวช้ีวัดท่ีเลือก 
 

ตัวช้ีวัดท่ีเลือก หนวย ผลการดำเนินงาน 
กอนดำเนินการ

(จำนวน) 
หลังดำเนินการ

(จำนวน) 
เพ่ิม/ลด 

1. สนับสนุนเบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ คน 514 514 -7 
2. สนับสนุนเบี้ยยังชีพคนพิการ คน 111 111 - 
3. สนับสนุนการเขารวมกิจกรรมกีฬา ครั้ง 3 3 - 
4. สนับสนุนอาหารกลางวันและ
อาหารเสริม โรงเรียนและศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก 

แหง 6 6 - 

 
 
 
 
 
 
 

 



20 
 

ยุทธศาสตรท่ี 3  ยุทธศาสตรการจัดระเบียบชุมชน สังคมและรักษาความสงบเรียบรอย 
 
                   

ลำดับ
ท่ี 

ประเด็น คะแนนความพึงพอใจ 
(เต็ม 5 คะแนน) 

อยูในระดับ 

1 มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอ
โครงการ/กิจกรรม  

3.08 มาก 

2 มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของ
โครงการ / กิจกรรม  

3.02 มาก 

3 มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นใน
โครงการ / กิจกรรม  

3.14 มาก 

4 มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม
ใหประชาชนทราบ  

3.12 มาก 

5 มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดำเนิน
โครงการ/กิจกรรม  

3.27 มาก 

6 มีการดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด  3.45 มาก 
7 ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสูการแกไขปญหา

ของประชาชนในทองถ่ิน  
3.38 มาก 

8 ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดำเนินโครงการ/
กิจกรรม 

3.25 มาก 

ภาพรวม 3.21 มาก 

  การเปล่ียนแปลงของชุมชนตามตัวช้ีวัดท่ีเลือก 
 

ตัวช้ีวัดท่ีเลือก หนวย ผลการดำเนินงาน 
กอนดำเนินการ

(จำนวน) 
หลังดำเนินการ

(จำนวน) 
เพ่ิม/ลด 

1. การจัดกิจกรรมอบรมจิตอาสาภัย
พิบัติ 

ครั้ง 1 1 - 

2. การจัดกิจกรรมเจ็ดวันอันตราย 
ในชวงเทศกาลปใหม และสงกรานต 

 ครั้ง 2 2 - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



21 

 
ยุทธศาสตรท่ี 4  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารและการปกครอง 
 

                  

ลำดับ
ท่ี 

ประเด็น คะแนนความพึงพอใจ 
(เต็ม 5 คะแนน) 

อยูในระดับ 

1 มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอ
โครงการ/กิจกรรม  

3.05 มาก 

2 มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของ
โครงการ / กิจกรรม  

3.09 มาก 

3 มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นใน
โครงการ / กิจกรรม  

3.04 มาก 

4 มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม
ใหประชาชนทราบ  

3.06 มาก 

5 มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดำเนิน
โครงการ/กิจกรรม  

3.05 มาก 

6 มีการดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด  3.07 มาก 
7 ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสูการแกไขปญหา

ของประชาชนในทองถ่ิน  
3.08 มาก 

8 ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดำเนินโครงการ/
กิจกรรม 

3.04 มาก 

ภาพรวม 3.06 มาก 

  การเปล่ียนแปลงของชุมชนตามตัวช้ีวัดท่ีเลือก 
 

ตัวช้ีวัดท่ีเลือก หนวย ผลการดำเนินงาน 
กอนดำเนินการ

(จำนวน) 
หลังดำเนินการ

(จำนวน) 
เพ่ิม/ลด 

1. จำนวนพนักงานท่ีไดรับการ
ฝกอบรม 

คน 38 32 -6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 
ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศิลปะ ศาสนา วัฒนธรรม จารีต ประเพณีและภูมิปญญา
ทองถิ่น 
 
                   

ลำดับ
ท่ี 

ประเด็น คะแนนความพึงพอใจ 
(เต็ม 5 คะแนน) 

อยูในระดับ 

1 มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอ
โครงการ/กิจกรรม  

3.59 มาก 

2 มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของ
โครงการ / กิจกรรม  

3.52 มาก 

3 มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นใน
โครงการ / กิจกรรม  

3.78 มาก 

4 มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม
ใหประชาชนทราบ  

3.81 มาก 

5 มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดำเนิน
โครงการ/กิจกรรม  

3.84 มาก 

6 มีการดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด  3.83 มาก 
7 ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสูการแกไขปญหา

ของประชาชนในทองถ่ิน  
3.30 มาก 

8 ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดำเนินโครงการ/
กิจกรรม 

3.26 มาก 

ภาพรวม 3.61 มาก 

  การเปล่ียนแปลงของชุมชนตามตัวช้ีวัดท่ีเลือก 
 

ตัวช้ีวัดท่ีเลือก หนวย ผลการดำเนินงาน 
กอนดำเนินการ

(จำนวน) 
หลังดำเนินการ

(จำนวน) 
เพ่ิม/ลด 

1. จัดกิจกรรมสงเสริมประเพณี 
ศาสนา และวัฒนธรรมทองถ่ิน 

กิจกรรม 14 7 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23 
 

ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารจัดการและอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอม 
 

                   
ลำดับ

ท่ี 
ประเด็น คะแนนความพึงพอใจ 

(เต็ม 5 คะแนน) 
อยูในระดับ 

1 มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอ
โครงการ/กิจกรรม  

3.61 มาก 

2 มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของ
โครงการ / กิจกรรม  

3.49 มาก 

3 มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นใน
โครงการ / กิจกรรม  

3.42 มาก 

4 มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม
ใหประชาชนทราบ  

3.50 มาก 

5 มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดำเนิน
โครงการ/กิจกรรม  

3.81 มาก 

6 มีการดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด  3.84 มาก 
7 ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสูการแกไขปญหา

ของประชาชนในทองถ่ิน  
3.94 มาก 

8 ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดำเนินโครงการ/
กิจกรรม 

3.85 มาก 

ภาพรวม 3.68 มาก 
 

  การเปล่ียนแปลงของชุมชนตามตัวช้ีวัดท่ีเลือก 
 

ตัวช้ีวัดท่ีเลือก หนวย ผลการดำเนินงาน 
กอนดำเนินการ

(จำนวน) 
หลังดำเนินการ

(จำนวน) 
เพ่ิม/ลด 

1. การรักษาความสะอาดในตลาด 
ธารโต 

ครั้ง/ 
สัปดาห 

3 3 
 

- 

2. กิจกรรมรวมใจพัฒนาตำบลธารโต หมูบาน 7 7 - 
3. กิจกรรมปลูกตนไม ครั้ง 3 3 

 
- 

4. กิจกรรมอบรมการคัดแยกขยะ ครั้ง 2 2 - 
 



 

24 
 

สวนที่  ๔ 

สรุปปญหา อุปสรรคในภาพรวม 
ของการดำเนินการตามแผนพัฒนาทองถิ่นองคการบริหารสวนตำบลธารโต   

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 
 

ปญหาและอุปสรรค 
1.  การดำเนินงานยังขาดการบูรณาการหรือประสานงานกับหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
2.  ความซ้ำซอนของโครงการกิจกรรมท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ี 
3.  ประชาชนยังไมมีสวนรวมในกิจกรรมการพัฒนาเทาท่ีควร 
4.  แผนงานโครงการมีจำนวนมากไมสอดคลองกับงบประมาณท่ีไดรับจัดสรร 
5.  หนวยงานไมดำเนินการตามแผนงานโครงการ มีการยกเลิก โอน เปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
6.  มีบางโครงการหนวยงานไมไดดำเนินงานตามปฏิทินท่ีวางไว 
7.  ขาดการติดตามผลการดำเนินงานตามโครงการกิจกรรมอยางตอเนื่อง 
 

ขอเสนอแนะ 
 1. เอกสารรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินประจำป ๒๕65 นอกจากเสนอสภา
องคการบริหารสวนตำบลธารโตรับทราบ และประกาศใหประชาชนทราบโดยท่ัวกันแลว จะตองมีการแจกใหสวน
งานตาง ๆ รับทราบผลการดำเนินงานในภาพรวมของงาน  เพ่ือจะไดนำไปปรับปรุงพัฒนาใหดีข้ึนหรือรักษา
มาตรฐานท่ีดีอยูแลวใหดีตอไป 
 2. การจัดแผนงานโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ินประจำปกับการตั้งงบประมาณรายงจาย และการนำ
แผนงาน/โครงการไปสูการปฏิบัติ  ควรจะมีความใกลเคียงกันท้ังในเรื่องของจำนวนโครงการ และงบประมาณ
มากกวาท่ีผานมา  เพ่ือใหการดำเนินพัฒนาเปนไปอยางมีประสิทธิภาพและบรรลุเปาหมาย 
 3. การดำเนินงาน/กิจกรรมตางๆ ควรมีการบูรณาการกับหนวยงานอ่ืนท้ังในพ้ืนท่ี นอกพ้ืนท่ี ใหมากกวานี้
เพ่ือใหงาน/กิจกรรมตางๆ มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลมากยิ่งข้ึน 

 

 

 
 

 
 


	รวม 5 ปี
	รวมทั้งสิ้น

	ปี 2565
	ปี 2564
	ปี 2563
	ปี 2562
	ปี 2561

